
■目標
もくひょう

■

第16課　整理整頓

だい16か　せいりせいとん

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

自分の作業が終わったことを報告し、手伝いを申し出ることができる。

អាចរាយការណ៍ពីការបញ្ច ប់ការងាររបស់ខ្ល នួ រ ើយអាចរសា ើស ំជួយ។

行動の目的を聞いて理解できる。

អាចស្ដា ប់យល់ពីរោលបំណងននសកម្មភាព។

道具をどこに片づけるか、尋ねることができる。

អាចស្ដកសួរថាត្រូវររៀបចំឧបករណ៍ទ ករៅកន្នែងណ្ដ។
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■会話
かいわ

1■

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

そうか。

あのう、何か　手伝いましょうか。

ありがとう。

じゃ、ここに　ある　クランプを　棚に　戻して。

はい。わかりました。

アリフさんと鈴木さんは作業を終えて、片づけをしています。

さぎょうだいの　かたづけは　おわりました。

そうか。

作業台の　片づけは　終わりました。

あのう、なにか　てつだいましょうか。

ありがとう。

じゃ、ここに　ある　くらんぷを　たなに　もどして。

はい。わかりました。
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■会話
かいわ

1■

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

រោក អារ ីវ  និងរោក សស៊ូ ស្ូ គិ បានបញ្ច ប់ការងាររ ើយកំព ងររៀបចំទ ក។

រ រ វ្ ីការ ខ្្ញ ំររៀបចំទ ករចួរ ើយ។

ន្ម្នឬ?

អរ់រោស មានអវ ីឲ្យខ្្ញ ំជួយរទ?

អរគ ណ។

អ ីចឹង ជួយយកត្កចាប់រៅត្រង់រនេះទ ករៅរ ា្ ើរវញិផង។

បាទ។ ខ្្ញ ំយល់រ ើយ។
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■会話
かいわ

2■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

アリフさんは溶接作業が終わり、組み立て作業に向かおうとしています。

ありふさん、ちょっと　いい？

アリフさん、ちょっと　いい？

すみません。

すぐ　まいて、かたづけます。

ケーブルは　そのままに　しちゃ　だめだよ。

だれかが　転ばないように、ちゃんと　巻いて。

すみません。

すぐ　巻いて、片づけます。

だれかが　ころばないように、ちゃんと　まいて。

ようせつは　もう　おわったの？

溶接は　もう　終わったの？

はい、おわりました。

はい、終わりました。

けーぶるは　そのままに　しちゃ　だめだよ。
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■会話
かいわ

2■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif ខ្្ញ ំស ំរោស។

ខ្្ញ ំនឹងម្៊ូ រររៀបចំទ កភាែ ម្។

រោក អារ ីវ  បានបញ្ច ប់ការងារផារ រ ើយកំព ងសំរៅរៅរ វ្ ីការងារដំរ ើង។

រោក អារ ីវ  ខ្្ញ ំសួរបនត ិចបានរទ?

ផារចប់រ ើយ?

បាទ ចប់រ ើយ។

ន្ខ្្កាបក ំទ ករចាលោងំន្បប ា ឹង។

ត្រូវម្៊ូ រឲ្យត្រឹម្ត្រូវក ំឲ្យអាករផ្ងោក់ដួល។
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■会話
かいわ

3■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

ぐらいんだーは　どこに　おきますか。

アリフさんと鈴木さんは作業を終えて、片づけをしています。

次に　使う　人が　すぐ　使えるように、道具を　片づけよう。

はい。

ハンマと　スケールは　工具掛けに　掛けます。

そうそう。

グラインダーは　どこに　置きますか。

グラインダーは　工具掛けの　いちばん　下。

ぐらいんだーは　こうぐかけの　いちばん　した。

いちばん　した…　わかりました。

いちばん　下…　わかりました。

はんまと　すけーるは　こうぐかけに　かけます。

そうそう。

つぎに　つかう　ひとが　すぐ　つかえるように、どうぐを　かたづけよう。

はい。
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

រោក អារ ីវ  និងរោក សស៊ូ ស្ូ គិ បានបញ្ច ប់ការងាររ ើយកំព ងររៀបចំទ ក។

បាទ។

ញញួរនិងន្ម្៉ែត្របន្ទា រ់ ខ្្ញ ំនឹងពយួ ររៅកន្នែងពយួ រឧបករណ៍។

ត្រូវរ ើយ។

ម្៉ែ៊ូ ទ័រឆាបត្រូវទ ករៅកន្នែងណ្ដ?

ម្៉ែ៊ូ ទ័រឆាបត្រូវទ ករៅរត្កាម្រគរៅកន្នែងពយួ រឧបករណ៍។

រៅរត្កាម្រគ... ខ្្ញ ំយល់រ ើយ។

ស៊ូម្ររៀបចំឧបករណ៍ទ ករដើម្បីឲ្យអាករត្បើបន្ទា ប់អាចរត្បើបានភាែ ម្ៗ។
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

じょうばん

まわり

そうじ（する）

こうざい

はこぶ

ようせつぼう

あんぜんたい

けっかん

けがをする

すけーる

こうぐかけ

かける

ぐらいんだー

まく

かたづける

どうぐ

はんま

運ぶ

溶接棒

欠陥

けがをする

安全帯

掛ける

グラインダー

定盤

周り

掃除（する）

鋼材

巻く

片づける

道具

ハンマ

スケール

工具掛け

手伝う

クランプ

戻す

ケーブル

そのままにする

転ぶ

読
よ

み

さぎょうだい

かたづけ

てつだう

くらんぷ

もどす

けーぶる

そのままにする

ころぶ

作業台

片づけ

ことば
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

រងរបួស

ន្ខ្្ត្កវារ់ស វរថ ិភាព

ជ ំ វញិ

ការសមាា រ(សមាា រ)

សមាា រន្ដកន្ែប

ជញ្ជ នូ

៊្ូបផារ

ចំណ ចខ្វេះខារ

ញញួរ

ន្ម្៉ែត្របន្ទា រ់

កន្នែងពយួ រឧបករណ៍

ពយួ រ

ម្៉ែ៊ូ ទ័រឆាប

កាា រត្ទ

ន្ខ្្កាប

ទ កោងំន្បបរន្ទេះ

ដួល

ម្៊ូ រ

ររៀបចំទ ក

ឧបករណ៍

意味
いみ

រ រ វ្ ីការងារ

ការររៀបចំទ ក

ជួយ

ត្កចាប់

យកទ កវញិ
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

だれかが　ころばないように、ちゃんと　まいて。

けがを　しないように、あんぜんたいを　つけます。

つぎに　つかう　ひとが　すぐ　つかえるように、どうぐを　かたづけます。

いっしょに　こうざいを　はこびましょうか。

ようせつぼうを　もって　きましょうか。

けがを　しないように、安全帯を　つけます。

次に　使う　人が　すぐ　使えるように、道具を　片づけます。

溶接棒を　持って　来ましょうか。

～ように、…

だれかが　転ばないように、ちゃんと　巻いて。

欠陥が　できないように、鋼材を　きれいに　します。
けっかんが　できないように、こうざいを　きれいに　します。

～ましょうか

あのう、何か　手伝いましょうか。

定盤の　周りを　掃除しましょうか。

一緒に　鋼材を　運びましょうか。

あのう、なにか　てつだいましょうか。

じょうばんの　まわりを　そうじしましょうか。
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整理整頓

ការររៀបចំសណ្ដា ប់ធ្នា ប់

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ រៅ(4)(5) ស៊ូម្សររសរលបេះន្ដលអាករត្បើ។

ស៊ូ ម្ស ំឲ្យត្គូន្ណនំ្ទពិនិរយ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ខ្្ញ ំរ វ្ ីឲ្យសមាា រន្ដកន្ែបស្ដា ររដើម្បីក ំឲ្យរកើរមានចំណ ចខ្វេះខារ។

ខ្្ញ ំពាក់ន្ខ្្ត្កវារ់ស វរថ ិភាពរដើម្បីក ំឲ្យរងរបួស។

ខ្្ញ ំររៀបចំឧបករណ៍ទ ករដើម្បីឲ្យអាករត្បើបន្ទា ប់អាចរត្បើបានភាែ ម្ៗ។

ត្រូវម្៊ូ រឲ្យត្រឹម្ត្រូវក ំឲ្យអាករផ្ងោក់ដួល។

～ましょうか

～ように、…

ខ្្ញ ំជួយសមាា រជ ំ វញិកាា រត្ទយ៉ែ ងរម្៉ែចន្ដរ?

ខ្្ញ ំជួយជញ្ជ នូសមាា រន្ដកន្ែបជាមួ្យោា យ៉ែ ងរម្៉ែចន្ដរ?

ខ្្ញ ំជួយរៅយក ៊្ូបផារយ៉ែ ងរម្៉ែចន្ដរ?

អរ់រោស មានអវ ីឲ្យខ្្ញ ំជួយរទ?

溶接職種 11 Copyright © Organization for Technical Intern Training, All Rights reserved.



モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

ស៊ូម្សររសរសនាន្ទរោយរយងតាម្សនាន្ទគំរ ៊ូ។

ស៊ូ ម្ស ំឲ្យត្គូន្ណនំ្ទពិនិរយ។

わたしの　かいわ
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